
พ้ืนท่ี 39.48 ตารางกิโลเมตร

ประชากรท้ังหมด 0 คน
ชาย 0 คน
หญิง 0 คน

เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
เขต/อ าเภอ สิรินธร    จังหวัดอุบลราชธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล นิคมล าโดมน้อย

  เขต/อ าเภอ สิรินธร  จังหวัดอุบลราชธานี  34350

ข้อมูล ณ วันท่ี 9 มิถุนายน 2565



รายรับจริง
ปี  2563

331,799.90
463,754.40
561,433.12
107,237.00

22,453.13
0.00

1,486,677.55

19,921,083.66
19,921,083.66

29,244,646.00
29,244,646.00
50,652,407.21

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร 28,300,000.00 29,300,000.00
รวม 52,127,391.00 52,690,000.00

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
หมวดเงินอุดหนุน 28,300,000.00 29,300,000.00

หมวดภาษีจัดสรร 20,880,000.00 20,118,000.00
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ 20,880,000.00 20,118,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 2,947,391.00 3,272,000.00
รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 81,000.00 3,000.00
หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 496,351.00 805,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ 16,000.00 110,500.00

หมวดภาษีอากร 2,120,000.00 2,100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 234,040.00 253,500.00

รายรับ
ประมาณการ

ปี 2564
ประมาณการ

ปี 2565
รายได้จัดเก็บเอง

1. รายรับ

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
อ าเภอสิรินธร  จังหวัดอุบลราชธานี



รายจ่ายจรงิ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

งบกลาง 11,133,419.14 13,011,455.00 12,886,500.00
งบบุคลากร 16,279,210.00 19,581,432.00 21,160,040.00
งบด าเนินงาน 9,090,152.74 11,126,904.00 10,018,560.00
งบลงทุน 1,988,100.00 3,878,600.00 3,738,100.00
งบเงินอุดหนุน 4,452,092.84 4,529,000.00 4,886,800.00

42,942,974.72 52,127,391.00 52,690,000.00

รายจ่าย

จ่ายจากงบประมาณ

รวมจ่ายจากงบประมาณ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลนิคมสรา้งตนเองล าโดมน้อย

อ าเภอสิรนิธร  จังหวัดอุบลราชธานี

2. รายจ่าย



ปี 2563 ปี 2564

527,371 277,500 -42.44 %
75,624.88 52,500 -23.98 %

234,286 265,000 118.87 %
10,800 13,255 0 %

7,117,100 8,070,000 2.41 %
2,197,600 2,815,200 -1.96 %

54,000 72,000 0 %
95,000 280,000 -64.29 %

0 0 100 %
332,131.26 290,200 47.9 %

0 535,000 -100 %
489,506 715,000 -100 %

11,133,419.14 13,385,655
11,133,419.14 13,385,655

รวมงบกลาง 10,785,761.72 12,886,500
รวมงบกลาง 10,785,761.72 12,886,500

ส่งคืนเงินเศรษฐกิจชุมชน 0 0
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ 475,038 0

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญ 0 468,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 288,920.91 429,205

เงินส ารองจ่าย 90,000 100,000
รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,127,200 2,760,000
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 51,000 72,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 12,140 13,255
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,830,200 8,264,400

ค่าช าระดอกเบี้ย 105,597.81 39,910
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 278,289 580,000

งบกลาง
ค่าช าระหนี้เงินกู้ 527,376 159,730

งบกลาง
งบกลาง

ปี 2562 ยอดตา่ง (%) ปี 2565
แผนงานงบกลาง

รายจ่ายจรงิ ประมาณการ

วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
อ าเภอสิรินธร    จังหวดัอุบลราชธานี



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

11,133,419.14 13,385,655
11,133,419.14 13,385,655

0 370,520 87.71 %
0 60,000 100 %
0 60,000 100 %
0 118,720 67.39 %

1,490,400 1,247,400 19.48 %
1,490,400 1,856,640

2,629,650 2,918,540 15.31 %
265,500 270,000 0 %

1,601,120 1,374,780 5.06 %
146,340 168,000 -7.14 %

4,642,610 4,731,320
6,133,010 6,587,960

300 10,000 100 %
0 8,000 25 %

49,100 40,000 -50 %
182,400 240,000 25 %ค่าเช่าบ้าน 189,800 300,000

ค่าเบี้ยประชุม 0 10,000
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลา 52,520 20,000

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น 0 20,000

รวมงบบุคลากร 7,259,740 7,860,460
งบด าเนินงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 170,330 156,000
รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 4,802,783 5,235,820

เงินประจ าต าแหน่ง 269,940 270,000
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,730,410 1,444,320

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 2,632,103 3,365,500

ค่าตอบแทนประธานสภา/รอง 1,490,400 1,490,400
รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,456,957 2,624,640

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 102,261 120,000
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ 169,345 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กร 592,690 695,520
ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รอง 102,261 120,000

งบบุคลากร
เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

แผนงานบรหิารงานทั่วไป
งานบรหิารทั่วไป

รวมงบกลาง 10,785,761.72 12,886,500
รวมแผนงานงบกลาง 10,785,761.72 12,886,500



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 100 %
0 30,000 -100 %
0 0 100 %

231,800 328,000

29,393.1 0 0 %
0 52,500 -100 %
0 45,000 -77.78 %
0 90,000 -100 %
0 3,000 0 %
0 4,600 -100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %

58,670 80,000 -50 %

110,246 39,800 -24.62 %
2,000 10,000 0 %

26,460 0 0 %
0 0 0 %

35,750 0 100 %
0 10,000 0 %

โครงการจัดกิจกรรมวนัส าคัญ งาน 144,747 70,000
โครงการจัดท าวารสาร 0 10,000

ค่าส ารวจความพึงพอใจ 0 0
โครงการ จัดกิจกรรมวนัท าบุญ 30,000 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 255,496 30,000
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า 3,000 10,000

รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธกีาร 113,015 40,000
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ค่าใช้จ่ายในการท าประกันภยั 0 30,000
ค่าธรรมเนียมศาล 0 20,000

ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนัก 0 96,000
ค่าจ้างเหมาส ารวจความพึงพอใจ 0 20,000

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าระบบงาน 0 3,000
ค่าจ้างเหมาบริการป้องกันและ 0 0

ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้าเล่ม 0 10,000
ค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยบุคลากร 0 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 79,132.56 0
ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป ( คนสวน ) 0 0

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 20,000
รวมค่าตอบแทน 254,440 400,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 30,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 12,120 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 600,000 -100 %
0 0 100 %

149,505 150,000 -66.67 %
412,024.1 1,084,900

114,576 320,000 -78.13 %
0 10,000 0 %

53,228 110,000 -63.64 %
0 5,000 0 %

50,190 108,000 -62.96 %
248,435 400,000 -25 %

0 0 0 %
7,660 10,000 0 %

0 10,000 0 %
55,550 130,000 -61.54 %

529,639 1,103,000

382,901.87 520,000 -19.23 %
3,000.23 5,000 0 %

416 10,000 0 %
94,651.01 115,000 -20.87 %

480,969.11 650,000
1,654,432.21 3,165,900

ค่าครภุณัฑ์

รวมงบด าเนินงาน 2,755,298.69 1,860,000
งบลงทุน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 92,576.4 91,000
รวมค่าสาธารณปูโภค 638,871.13 526,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,256.09 5,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 8,883 10,000

ค่าสาธารณปูโภค
ค่าไฟฟ้า 533,155.64 420,000

วสัดุคอมพิวเตอร์ 210,960 50,000
รวมค่าวัสดุ 1,100,012 535,000

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 24,308 10,000
วสัดุเคร่ืองแต่งกาย 0 10,000

วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 262,530 300,000
วสัดุการเกษตร 9,980 0

วสัดุก่อสร้าง 0 5,000
วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 89,900 40,000

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 8,975 10,000
วสัดุงานบ้านงานครัว 68,008 40,000

ค่าวัสดุ
วสัดุส านักงาน 425,351 70,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 136,585 50,000
รวมค่าใชส้อย 761,975.56 399,000

โครงการเลือกต้ัง 0 0
โครงการศึกษาดูงาน 0 10,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 15,200 -100 %
0 34,000 -100 %
0 0 100 %

28,000 0 0 %
0 7,500 -100 %
0 0 100 %

0 5,400 -100 %

0 0 100 %
0 19,000 -100 %

0 9,000 -100 %

10,000 0 0 %
0 20,000 -100 %

38,000 110,100

0 100,000 -100 %
0 100,000

38,000 210,100
งบเงนิอุดหนุน
เงนิอุดหนุน

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 0 0
รวมงบลงทุน 0 45,900

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
โครงการซ่อมแซมห้องน้ าส านักงาน 0 0

รวมค่าครภุณัฑ์ 0 45,900
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง

เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี  0 0
เคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0 0

ค่าจัดซ้ือเล่ือยโซ่ยนต์ จ านวน 1 0 0
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  จ านวน 0 0
ครุภณัฑ์โรงงาน

ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 9,500

ครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์หรือการแพทย์
เคร่ืองสแกนอุณหภมูิอินฟาเรด 0 0

จัดซ้ือโต๊ะพับเอนกประสงค์ หนา 0 0
ตู้บานเล่ือนแบบทึบ 0 11,100

เคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง 0 25,300
จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบติด 0 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองดูดฝุ่น ขนาด 25 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 0 0

ครุภณัฑ์ส านักงาน



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

30,000 30,000 0 %
30,000 30,000
30,000 30,000

7,855,442.21 9,993,960

697,320 758,880 6.1 %
54,000 54,000 0 %

230,760 240,000 3.1 %
982,080 1,052,880
982,080 1,052,880

41,500 60,000 0 %
41,500 60,000

0 0 0 %
0 0 100 %
0 10,000 0 %
0 10,000

0 20,000 0 %วสัดุส านักงาน 0 20,000

รวมค่าใชส้อย 43,530 40,000
ค่าวัสดุ

โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิน่ 0 30,000
โครงการสนับสนุนการขับเคล่ือน 0 10,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
โครงการจัดท าแผนพัฒนาตามเทศ 43,530 0

รวมค่าตอบแทน 36,000 60,000
ค่าใชส้อย

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 36,000 60,000

รวมงบบุคลากร 936,360 1,106,640
งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 226,200 247,440
รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 936,360 1,106,640

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 656,160 805,200
เงินประจ าต าแหน่ง 54,000 54,000

งบบุคลากร
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบรหิารทั่วไป 10,015,038.69 9,796,360
งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ

รวมเงนิอุดหนุน 0 30,000
รวมงบเงนิอุดหนุน 0 30,000

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน 0 30,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 20,000
41,500 90,000

1,023,580 1,142,880

1,298,271 1,754,900 1.57 %
0 24,000 -100 %

52,893 60,000 0 %
697,200 721,080 3.06 %

60,900 51,500 -6.8 %
2,109,264 2,611,480
2,109,264 2,611,480

118,950 127,600 25.39 %
27,000 39,700 -24.43 %
72,500 192,000 -33.33 %

0 0 100 %
34,000 17,000 -100 %

252,450 376,300

0 25,000 0 %
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจัดท าเวบ็ไซต์เทศบาลต าบลนิคม 0 25,000

รวมค่าตอบแทน 214,280 348,000
ค่าใชส้อย

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 30,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 34,300 0

ค่าเช่าบ้าน 64,250 128,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น 105,750 160,000
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลา 9,980 30,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,027,220 2,633,680
รวมงบบุคลากร 2,027,220 2,633,680

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 684,360 743,160
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 73,320 48,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ 0 0
เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 60,000

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 1,209,540 1,782,520

งานบรหิารงานคลัง
งบบุคลากร

รวมงบด าเนินงาน 79,530 120,000
รวมงานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 1,015,890 1,226,640

รวมค่าวัสดุ 0 20,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 60,000 -100 %
0 0 100 %

12,202.5 15,000 33.33 %

158,156 164,000 -69.51 %
0 5,000 0 %
0 10,000 -100 %

497,500 0 100 %
0 21,100 -52.61 %

16,090 25,000 -20 %
683,948.5 325,100

134,663 125,000 -39.68 %
0 15,000 0 %

29,316 15,000 -33.33 %
1,020 5,000 0 %

12,200 10,000 0 %
79,965 100,000 -40 %

257,164 270,000

1,414.01 10,000 0 %
13,485.6 20,000 0 %

14,899.61 30,000
1,208,462.11 1,001,400

งบลงทุน

รวมค่าสาธารณปูโภค 4,647 30,000
รวมงบด าเนินงาน 1,029,500.21 819,400

ค่าบริการโทรศัพท์ 749 10,000
ค่าบริการไปรษณีย์ 3,898 20,000

รวมค่าวัสดุ 539,681.9 175,400
ค่าสาธารณปูโภค

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 9,800 10,000
วสัดุคอมพิวเตอร์ 229,800 60,000

วสัดุงานบ้านงานครัว 24,910 10,000
วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 3,220 5,000

วสัดุส านักงาน 264,046.9 75,400
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 7,905 15,000

รวมค่าใชส้อย 270,891.31 266,000
ค่าวัสดุ

โครางการฝึกอบรมเพื่อพัฒนา 0 10,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 78,900 20,000

โครงการค่าจัดท าป้าย 0 0
โครงการจัดท าฐานข้อมูลที่ดินและ 0 40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 173,414 50,000
ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษายานพาหนะ 4,615.06 5,000

ค่าถ่ายเอกสาร 13,962.25 20,000
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 0
ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป 0 96,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

100,000 0 0 %
0 25,300 -100 %
0 10,000 -100 %

0 8,900 -100 %
0 30,000 -100 %
0 17,000 -100 %
0 22,000 -100 %
0 8,900 -100 %

100,000 122,100
100,000 122,100

3,417,726.11 3,734,980
12,296,748.32 14,871,820

154,200 168,360 7.91 %
5,220 24,000 0 %

503,400 515,040 5.29 %
55,440 66,000 0 %

718,260 773,400
718,260 773,400

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 718,260 813,960
รวมงบบุคลากร 718,260 813,960

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 497,265 542,280
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 61,575 66,000

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 144,630 181,680
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ 14,790 24,000

งบบุคลากร
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการรกัษาความสงบภายใน
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการรกัษาความสงบ

รวมงานบรหิารงานคลัง 3,056,720.21 3,453,080
รวมแผนงานบรหิารงานทั่วไป 14,087,648.9 14,476,080

รวมค่าครภุณัฑ์ 0 0
รวมงบลงทุน 0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค ส าหรับ 0 0
เคร่ืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด 0 0

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ (ส าหรับ 0 0
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานสา 0 0

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
ค่าจัดซ้ือพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 0 0

จัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง 0 0
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ 0 0

ครุภณัฑ์ส านักงาน
ค่าจัดซ้ือตู้รางเล่ือนระบบมือผลัก 0 0

ค่าครภุณัฑ์



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 0 %
0 500 -100 %

60,322 0 0 %
60,322 500

0 0 100 %
0 0

60,322 500
778,582 773,900

0 120,000 -75 %
0 0 100 %

24,900 50,000 0 %
24,900 170,000

0 0 0 %
0 0

24,900 170,000
24,900 170,000รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 78,800 180,000

รวมค่าวัสดุ 29,000 0
รวมงบด าเนินงาน 78,800 180,000

ค่าวัสดุ
วสัดุเคร่ืองดับเพลิง 29,000 0

โครงการเฝ้าระวงัและป้องกัน 49,800 50,000
รวมค่าใชส้อย 49,800 180,000

โครงการ ฝึกอบรมชุดปฏบิัติการจิต 0 30,000
โครงการ ฝึกอบรมอาสาสมัคร 0 100,000

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั
งบด าเนินงาน

รวมงบด าเนินงาน 60,500 56,000
รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการรกัษาความสงบ 778,760 869,960

วสัดุเคร่ืองดับเพลิง 0 56,000
รวมค่าวัสดุ 0 56,000

รวมค่าใชส้อย 60,500 0
ค่าวัสดุ

ค่าจ้างเหมาเอกชนรักษาความ 0 0
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเอกชน 0 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 60,500 0

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

803,482 943,900

2,470,500 2,768,952 6.38 %
84,000 134,400 193.75 %
42,000 138,800 -51.59 %

700,560 757,740 59.81 %
8,460 1,200 9,725 %

3,305,520 3,801,092
3,305,520 3,801,092

3,100 10,000 0 %
157,000 180,000 0 %

0 0 100 %
37,070 80,000 -100 %

0 5,000 100 %
0 0 0 %

197,170 275,000

75,000 90,000 6.67 %
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป 0 96,000

รวมค่าตอบแทน 202,110 260,000
ค่าใชส้อย

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 10,000
เงินช่วยเหลือบุตร 49,340 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 60,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 33,470 0

ค่าเช่าบ้าน 119,300 180,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น 0 10,000

รวมงบบุคลากร 3,374,583 4,736,480
งบด าเนินงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 38,287 117,900
รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,374,583 4,736,480

เงินวทิยฐานะ 0 67,200
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 872,296 1,210,960

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 2,362,500 2,945,620
เงินประจ าต าแหน่ง 101,500 394,800

งบบุคลากร
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมแผนงานการรกัษาความสงบภายใน 857,560 1,049,960



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 0 %
1,392 5,000 0 %

0 30,000 233.33 %
0 10,000 0 %

30,020 50,000 -40 %
0 15,000 -100 %
0 10,000 0 %

100,000 0 100 %
47,800 50,000 -20 %

254,212 260,000

99,913 70,000 -57.14 %
34,230 30,000 -50 %
29,860 50,000 -40 %

0 0 0 %
164,003 150,000

0 20,000 50 %
2,033 4,000 -25 %

0 6,000 -16.67 %
2,033 30,000

617,418 715,000

ค่าครภุณัฑ์

รวมงบด าเนินงาน 619,902.6 714,000
งบลงทุน

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 5,000
รวมค่าสาธารณปูโภค 2,439.6 38,000

ค่าไฟฟ้า 0 30,000
ค่าบริการโทรศัพท์ 2,439.6 3,000

รวมค่าวัสดุ 244,530 75,000
ค่าสาธารณปูโภค

วสัดุคอมพิวเตอร์ 44,142 30,000
วสัดุการศึกษา 7,120 0

วสัดุส านักงาน 173,268 30,000
วสัดุงานบ้านงานครัว 20,000 15,000

รวมค่าใชส้อย 170,823 341,000
ค่าวัสดุ

จัดกิจกรรมวนัเด็กแห่งชาติ 100,000 50,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 40,000

โครงการปรับปรุงสนามกีฬากลาง 0 0
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 0 10,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 13,120 30,000

ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร 0 100,000
รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธกีาร 0 10,000

ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสาร 7,703 0
ค่าถ่ายเอกสาร 0 5,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

4,500 5,500 -100 %
0 6,900 -100 %
0 0 100 %

0 22,000 0 %
0 4,300 -100 %

4,500 38,700

0 0 100 %

0 50,000 -100 %
0 50,000

4,500 88,700
3,927,438 4,604,792

13,260 30,000 10 %
289,000 262,000 0.57 %
209,720 169,500 3.33 %

0 0 0 %
747,700 857,500 -7 %

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ 240,690 0
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ 864,800 797,475

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ 0 263,500
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ 345,100 175,150

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแล 38,010 33,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 3,994,485.6 5,552,480
งานระดบัก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 0 70,000
รวมงบลงทุน 0 102,000

ค่าปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง
ปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษา 0 0

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
ค่าก่อสร้างอาคารหลังคาคลุมสนาม 0 70,000

รวมค่าครภุณัฑ์ 0 32,000
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน 0 22,000
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ัง 0 0

โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ 0 10,000
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร ชนิด 2 บาน 0 0
โต๊ะท างานขนาด 1829*864*759 0 0

ครุภณัฑ์ส านักงาน



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 9,000 0 %
1,259,680 1,328,000

0 0 100 %
2,238,386.12 2,181,804 -100 %
2,238,386.12 2,181,804
3,498,066.12 3,509,804

4,053,600 3,844,000 11.45 %
4,053,600 3,844,000
4,053,600 3,844,000

7,551,666.12 7,353,804
11,479,104.12 11,958,596

333,060 362,640 7.38 %
563,040 584,520 45.36 %

35,220 54,000 11.11 %
931,320 1,001,160
931,320 1,001,160

งบด าเนินงาน

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 912,840 1,299,040
รวมงบบุคลากร 912,840 1,299,040

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 556,040 849,640
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,220 60,000

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 314,580 389,400

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข
งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 11,981,919.8 13,366,140
แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงนิอุดหนุน 4,167,100 4,284,000
รวมงานระดบัก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา 7,987,434.2 7,813,660

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 4,167,100 4,284,000
รวมเงนิอุดหนุน 4,167,100 4,284,000

เงนิอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบด าเนินงาน 3,820,334.2 3,529,660
งบเงนิอุดหนุน

ค่าอาหารเสริม (นม) 2,331,734.2 0
รวมค่าวัสดุ 2,331,734.2 2,251,535

ค่าวัสดุ
วสัดุงานบ้านงานครัว 0 2,251,535

โครงการไหวค้รูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 9,000
รวมค่าใชส้อย 1,488,600 1,278,125



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 120,000 -58.33 %
48,500 60,000 0 %
48,500 180,000

4,000 0 0 %
0 253,000 -100 %
0 60,000 -100 %
0 0 100 %

4,000 313,000

0 20,000 -50 %
19,975 0 100 %
99,450 120,000 -16.67 %

119,425 140,000
171,925 633,000

0 8,000 -100 %

100,000 0 0 %

0 0 100 %
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0 22,000

ครุภณัฑ์วทิยาศาสตร์หรือการแพทย์
เคร่ืองพ่นหมอกควนั 0 0

ครุภณัฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปร้ินเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง 0 0

งบลงทุน
ค่าครภุณัฑ์

รวมค่าวัสดุ 50,000 259,600
รวมงบด าเนินงาน 88,000 469,600

วสัดุงานบ้านงานครัว 0 149,600
วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 50,000 100,000

ค่าวัสดุ
วสัดุส านักงาน 0 10,000

โครงการพัฒนาศูนย์ดูแลโควดิชุมชน 0 100,000
รวมค่าใชส้อย 0 100,000

ค่าใช้จายศูนย์พักคอยระดับต าบล 0 0
โครงการป้องกันและควบคุมการติด 0 0

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าจ้างเหมาประชาสัมพันธป์้องกัน 0 0

รวมค่าตอบแทน 38,000 110,000
ค่าใชส้อย

ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลา 0 50,000
ค่าเช่าบ้าน 38,000 60,000

ค่าตอบแทน



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

100,000 8,000
100,000 8,000

1,203,245 1,642,160

0 5,000 0 %
3,750 0 0 %

0 0 0 %
0 40,000 0 %

15,180 20,000 0 %
11,125 10,000 200 %
31,320 0 0 %

0 0 0 %
0 0 100 %

10,850 0 0 %
72,225 75,000
72,225 75,000

0 0 100 %
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 260,000 260,000

งบเงนิอุดหนุน
เงนิอุดหนุน

รวมค่าใชส้อย 78,560 115,000
รวมงบด าเนินงาน 78,560 115,000

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอัน 0 20,000
โครงการอบรมธนาคารขยะ 0 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ 0 0
โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสุนัข 1,440 0

โครงการบริหารจัดการขยะชุมชน 19,996 20,000
โครงการป้องกันและควบคุมโรค 0 30,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรค 30,800 0
โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ 26,324 40,000

โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์ 0 0
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตว์ 0 5,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1,000,840 1,790,640
งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมค่าครภุณัฑ์ 0 22,000
รวมงบลงทุน 0 22,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

260,000 260,000 -100 %
260,000 260,000
260,000 260,000
332,225 335,000

1,535,470 1,977,160

320,962 349,320 7.66 %
129,840 135,120 3.11 %

24,000 24,000 0 %
474,802 508,440
474,802 508,440

3,000 0 0 %
3,000 0

0 10,000 -100 %
0 10,000

3,000 10,000

ค่าครภุณัฑ์
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

รวมงบด าเนินงาน 36,000 0
งบลงทุน

วสัดุส านักงาน 0 0
รวมค่าวัสดุ 0 0

รวมค่าตอบแทน 36,000 0
ค่าวัสดุ

ค่าตอบแทน
ค่าเช่าบ้าน 36,000 0

รวมงบบุคลากร 452,040 539,400
งบด าเนินงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000
รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 452,040 539,400

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 300,840 376,080
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 127,200 139,320

งบบุคลากร
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

รวมงานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 338,560 375,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 1,339,400 2,165,640

รวมเงนิอุดหนุน 260,000 260,000
รวมงบเงนิอุดหนุน 260,000 260,000

โครงการพระราชด าริด้าน 0 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 100 %
0 0
0 0

477,802 518,440
477,802 518,440

986,400 1,072,620 34.42 %
0 24,000 0 %

60,000 60,000 0 %
512,320 603,300 -13.06 %

66,234 120,000 0 %
1,624,954 1,879,920
1,624,954 1,879,920

0 0 100 %
0 5,000 0 %

95,000 125,000 -4 %

0 0 100 %
0 10,000 -100 %
0 10,000 0 %เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 0 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 10,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0

ค่าเช่าบ้าน 77,000 120,000
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็น 0 20,000
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลา 0 5,000

งบด าเนินงาน
ค่าตอบแทน

รวมเงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,578,900 2,170,380
รวมงบบุคลากร 1,578,900 2,170,380

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 520,795 524,520
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 77,465 120,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือ 0 24,000
เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 60,000

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า)
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน 920,640 1,441,860

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน
งบบุคลากร

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 488,040 561,400
แผนงานเคหะและชมุชน

รวมงบลงทุน 0 22,000
รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 488,040 561,400

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0 22,000
รวมค่าครภุณัฑ์ 0 22,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

95,000 150,000

180,891.5 340,000 8.82 %
0 7,500 -100 %

0 96,600 -100 %
349,500 265,000 -35.85 %

12,240 0 100 %
0 0 0 %

8,240 30,000 0 %
550,871.5 739,100

59,642 75,000 -46.67 %
181,729 325,000 -38.46 %

8,250 5,000 100 %
119,950 30,000 0 %

0 30,000 0 %
13,800 110,000 -54.55 %
10,000 10,000 0 %
36,280 60,000 -33.33 %

158,385 160,000 -36.31 %
588,036 805,000

1,219.8 5,000 0 %
ค่าสาธารณปูโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,536.95 5,000

วสัดุอื่น 165,000 101,900
รวมค่าวัสดุ 564,137 511,900

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,000
วสัดุคอมพิวเตอร์ 49,880 40,000

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 0 30,000
วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 21,262 50,000

วสัดุงานบ้านงานครัว 9,312 10,000
วสัดุก่อสร้าง 55,675 30,000

วสัดุส านักงาน 68,011 40,000
วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 194,997 200,000

รวมค่าใชส้อย 726,443.34 590,000
ค่าวัสดุ

จ้างเหมาเคร่ืองจักรกลหนักร้ือพื้นผิว 10,000 0
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 52,000 30,000

ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษาระบบ 482,800 170,000
ค่าเดินทางไปราชการ 59,439.73 20,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าจ้างเหมาปรับปรุงระบบไฟฟ้า 0 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 122,203.61 370,000
ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยพนักงานขับรถ 0 0

ค่าใชส้อย
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

รวมค่าตอบแทน 77,000 165,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 3,600 -16.67 %
1,219.8 8,600

1,235,127.3 1,702,700

28,000 0 0 %
0 22,000 -100 %

8,000 0 0 %
0 6,900 -100 %

0 0 100 %

0 0 100 %
2,600 0 0 %

38,600 28,900

0 0 0 %
0 0

38,600 28,900

0 800 -100 %ค่าตรวจสอบอุปกรณ์มิเตอร์ไฟฟ้า 0 0

รายจ่ายอ่ืน
รายจ่ายอื่น

รวมงบลงทุน 169,500 25,200
งบรายจ่ายอ่ืน

ปรับปรุงหลังคาอาคารห้องประชุม 169,500 0
รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 169,500 0

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 0 0
รวมค่าครภุณัฑ์ 0 25,200

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 0 6,300

ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว
จัดซ้ือเคร่ืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 0 18,900

จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 0
จัดซ้ือโต๊ะท างาน ขนาด 0 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบติด 0 0
จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับ 0 0

ค่าครภุณัฑ์
ครุภณัฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 1,369,117.29 1,274,900
งบลงทุน

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 3,000
รวมค่าสาธารณปูโภค 1,536.95 8,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 800
0 800

2,898,681.3 3,612,320

0 250,000 -100 %
0 250,000 -100 %
0 500,000 -100 %
0 210,000 -100 %
0 100,000 -100 %

349,000 0 0 %
0 0 0 %
0 150,000 -100 %
0 150,000 -100 %
0 250,000 -100 %
0 250,000 -100 %
0 0 0 %
0 250,000 -100 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 150,000 -100 %
0 0 0 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 299,500 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 299,500 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 259,500 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 299,500 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 299,500 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 399,000 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 3 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตสริม 0 0

โครงการก่อสร้างถนน คศล.ภายใน 0 0
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายใน 0 0

 โครงการก่อสร้างบล็อกท่อเหล่ียม 0 0
โครงการก่อสร้างเจาะบาดาลขนาด 0 0

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง
ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

งานไฟฟ้าและประปา
งบลงทุน

รวมงบรายจ่ายอ่ืน 0 0
รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 3,117,517.29 3,470,480

รวมรายจ่ายอ่ืน 0 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

349,000 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %

139,500 0 0 %
279,000 0 0 %

0 42,500 -100 %
0 210,000 -100 %
0 200,000 -100 %
0 200,000 -100 %
0 250,000 -100 %
0 0 0 %

80,000 0 0 %
0 70,000 -100 %
0 100,000 -100 %
0 100,000 -100 %

149,500 0 0 %
0 100,000 -100 %

50,000 0 0 %

311,000 0 0 %
1,707,000 3,782,500
1,707,000 3,782,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

งบเงนิอุดหนุน
เงนิอุดหนุน

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 2,495,600 0
รวมงบลงทุน 2,495,600 0

ค่าปรับปรุงที่ดินและส่ิงก่อสร้าง
ปรับปรุงห้องประชุมสภา 0 0

โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์สองข้าง 0 0
ปรับปรุงห้องท างานส านัก 0 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ่อพักน้ า 0 0
โครงการปรับปรุงภมูิทัศน์รอบสระ 0 0

โครงการติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสวา่ง 0 0
โครงการติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงาน 0 0

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังโดยลง 39,800 0
โครงการต่อเติมอาคารเก็บพัสดุ 0 0

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต 0 0
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต 0 0

โครงการซ่อมแซมถนน คสล. 0 0
โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีต 0 0

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าว 0 0
โครงการจัดซ้ือวสัดุซ่อมแซมหอถัง 0 0

โครงการก่อสร้างปรับปรุงอาคาร 299,800 0
โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าว 0 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 0
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 299,500 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 82,000 -100 %
0 282,000 -100 %

68,492.84 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 0 %
0 0 100 %
0 0 100 %

68,492.84 364,000
68,492.84 364,000

1,775,492.84 4,146,500

120,000 300,000 0 %
120,000 300,000
120,000 300,000
120,000 300,000

0 10,000 -100 %
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าจ้างเหมาขุดลอกร่องน้ าตลาด 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล 120,000 300,000
งานบ าบัดน้ าเสีย

รวมค่าใชส้อย 120,000 300,000
รวมงบด าเนินงาน 120,000 300,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 120,000 300,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานไฟฟ้าและประปา 3,071,284.61 212,800
งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล

รวมเงนิอุดหนุน 575,684.61 212,800
รวมงบเงนิอุดหนุน 575,684.61 212,800

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยาย 0 162,800
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยาย 0 50,000

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยาย 79,875.5 0
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยาย 49,844.88 0

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาค ขยาย 108,135.27 0
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยาย 337,828.96 0

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาค 0 0
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาค ขยาย 0 0

อุดหนุนการไฟฟ้าเพื่อติดต้ังโคม 0 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 10,000
0 10,000
0 10,000

4,794,174.14 8,068,820

0 20,000 -100 %
0 20,000
0 20,000
0 20,000

19,510 0 0 %
0 20,000 -100 %

58,665 100,000 -50 %
0 0 100 %
0 0 0 %
0 0 100 %

20,000 20,000 -100 %
0 20,000 0 %โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนา 0 20,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพสตรี 21,800 10,000
โครงการอบรมส่งเสริมความรู้เพื่อ 0 0

โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็ก 0 30,000
โครงการสานสัมพันธผู้์สูงอายุ 100,000 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติตาม 0 0
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 99,950 50,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
โครงการจิตอาสา ร่วมกันท าความดี 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสรา้งความเขม้แขง็ 0 0
งานส่งเสรมิและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน

รวมค่าใชส้อย 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสรา้งความเขม้แขง็ของ

รวมงานบ าบัดน้ าเสีย 0 0
รวมแผนงานเคหะและชมุชน 6,308,801.9 3,983,280

รวมค่าใชส้อย 0 0
รวมงบด าเนินงาน 0 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 0 %
0 20,000 0 %

98,175 180,000
98,175 180,000

0 0 100 %
0 30,000 -100 %

10,000 15,000 -100 %
30,000 30,000 0 %
40,000 75,000
40,000 75,000

138,175 255,000
138,175 275,000

0 0 100 %
50,000 0 0 %

0 13,000 669.23 %
50,000 13,000
50,000 13,000

รวมค่าใชส้อย 180,000 110,000
รวมงบด าเนินงาน 180,000 110,000

โครงการอนุรักษ์ศิลปะแม่ไม้มวยไทย 0 0
จัดงานกีฬาต าบล 180,000 100,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าจัดส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 0 10,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

รวมงานส่งเสรมิและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 260,750 190,000
รวมแผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน 260,750 190,000

รวมเงนิอุดหนุน 0 60,000
รวมงบเงนิอุดหนุน 0 60,000

อุดหนุนศูนย์อ านวยการป้องกัน 0 0
อุดหนุนสถานีต ารวจสิรินธร 0 30,000

อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสิ 0 30,000
อุดหนุนศูนย์ปฎบิัติการป้องกันและ 0 0

เงนิอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวมงบด าเนินงาน 260,750 130,000
งบเงนิอุดหนุน

โครงการอุบลเมืองสะอาดราชธานี 15,000 20,000
รวมค่าใชส้อย 260,750 130,000

โครงการอบรมส่งเสริมสนับสนุน 24,000 0



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

50,000 13,000

0 0 100 %
200,000 55,000 263.64 %

0 0 100 %
200,000 55,000
200,000 55,000

0 40,000 0 %
0 40,000
0 40,000

200,000 95,000
250,000 108,000

0 0 100 %
0 0 100 %โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 240,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000

งบลงทุน
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสรา้ง

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 317,000 340,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และ 497,000 450,000

รวมเงนิอุดหนุน 0 40,000
รวมงบเงนิอุดหนุน 0 40,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 40,000

งบเงนิอุดหนุน
เงนิอุดหนุน

รวมค่าใชส้อย 317,000 300,000
รวมงบด าเนินงาน 317,000 300,000

โครงการประเพณีลอยกระทง 317,000 200,000
โครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 0 50,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
โครงการกิจกรรมแห่เทียน 0 50,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 180,000 110,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0 100 %
0 0
0 0
0 0
0 0

0 0 100 %
0 0
0 0

รวมค่าใชส้อย 20,000 20,000
รวมงบด าเนินงาน 20,000 20,000

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
โครงการท้องถิน่ไทย รวมใจภกัด์ิ 20,000 20,000

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ

รวมงานก่อสรา้ง 0 3,521,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 3,521,000

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 0 3,521,000
รวมงบลงทุน 0 3,521,000

โครงการติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงาน 0 259,000
โครงการติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงาน 0 150,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิี 0 120,000
โครงการติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสวา่ง 0 138,000

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิี 0 204,000
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิี 0 270,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 250,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม 0 270,000



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:39
หน้า : 1/1

0 0
0 0

34,600 0 0 %
0 20,000 0 %
0 0 0 %

34,600 20,000
34,600 20,000
34,600 20,000
34,600 20,000

42,942,974.72 52,127,391รวมทุกแผนงาน 46,641,882.32 52,690,000

รวมงานตลาดสด 15,000 20,000
รวมแผนงานการพาณชิย์ 15,000 20,000

รวมค่าใชส้อย 15,000 20,000
รวมงบด าเนินงาน 15,000 20,000

โครงการล้างตลาดสดตามหลัก 0 20,000
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 15,000 0

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่
ค่าซ่อมแซมตลาดกลาง 0 0

งบด าเนินงาน
ค่าใชส้อย

แผนงานการพาณชิย์
งานตลาดสด

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 20,000 20,000



รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวนค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกฯ และรองนายกฯ ตาม

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 695,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรีและรองนายกฯ

งบบุคลากร 7,860,460 บาท
เงนิเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,624,640 บาท

1. เงินสมทบการศึกษาหลักสูตรครุศาสตร์บัณฑิต จ านวน 
แผนงานบรหิารงานทั่วไป

งานบรหิารทั่วไป 9,796,360 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการท้องถิน่ 
รายจ่ายตามข้อผูกพัน 429,205 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิน่ (ก.บ.ท.) 468,000 บาท

เงินส ารองจ่าย 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภยัเกิดขึน้ 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ รายละ 500  บาท/เดือน 

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,760,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ รายละ 800 และ 1,000 บาท/

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,264,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุแยกตามช่วงอาย ุรายละ 600 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 13,255 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนประกันสังคม ตามหนังสือ

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 580,000 บาท
- ประเภท เงินสมทบประกันสังคม (นายจ้างสมทบ) พนักงานจ้าง

ค่าช าระดอกเบี้ย 39,910 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช าระดอกเบี้ยเงินกูจ้ากสถาบันการเงิน

ค่าช าระหนี้เงินกู้ 159,730 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช าระหนี้เงินต้น

งบกลาง 12,886,500 บาท
งบกลาง 12,886,500 บาท

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 52,690,000 บาท แยกเป็น
แผนงานงบกลาง

งบกลาง 12,886,500 บาท

หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
อ าเภอสิรินธร   จังหวดัอุบลราชธานี



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวนค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล และ ค่าจ้างเหมาคนงาน 96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล  

ค่าจ้างเหมาบริการจัดท าระบบงานสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดท าระบบสารบรรณ

ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้าเล่ม 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารเข้ารูปเล่มส าหรับส านัก

ค่าใชส้อย 399,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับพนักงานเทศบาล 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลของส านักปลัด และ
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฎบิัติงานนอกเวลาราชการของ
ค่าเช่าบ้าน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม คณะกรรมการแปรญัตติ / 
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฎบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ค่าเบี้ยประชุม 10,000 บาท

ค่าตอบแทน 400,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ
งบด าเนินงาน 1,860,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้าง ทั่วไป
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 156,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน่ ตาม
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,444,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่ประจ าปี เงินปรับปรุง
เงินประจ าต าแหน่ง 270,000 บาท

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 5,235,820 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 3,365,500 บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา 1,490,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลฯ ตามกฎหมายหรือ

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก 198,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการฯ ที่ปรึกษานายกฯ ตาม

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกฯ และรองนายกฯ ตาม



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวนวสัดุเคร่ืองแต่งกาย 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวสัดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น เส้ือแขนยาว ถุงมือ

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ของส านักปลัด เช่น 

วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืนของส านักปลัด เช่น 

วสัดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นคาจัดหาวสัดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี 

วสัดุก่อสร้าง 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุก่อสร้างต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน

วสัดุงานบ้านงานครัว 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุงานบ้านงานครัวส าหรับใช้ในส านักปลัด 

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิย ุราจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงส่ิงของที่มี

วสัดุส านักงาน 70,000 บาท
1.วสัดุส านักงาน 50,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวสัดุส านัก

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน
ค่าวัสดุ 535,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธภิาพการพัฒนา
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าวารสารประชาสัมพันธ ์
โครงการศึกษาดูงาน 10,000 บาท

1.โครงการวนัเฉลิมพระชนพรรษา พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูห่ัว 
โครงการจัดท าวารสารประชาสัมพันธ์ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธ ีและงานพิธกีารต่างๆได้แก่ค่า
โครงการจัดกิจกรรมวนัส าคัญ งานรัฐพิธี 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับค่าเบี้ยเล้ียง 
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา 10,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธกีาร 40,000 บาท
1.ค่ารับรอง และค่าเล้ียงรับรอง จ านวน 40,000 บาท

ค่าธรรมเนียมศาล 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆในการขึน้ศาล เช่น ค่าค าร้อง ค าขอ ค า

ค่าใช้จ่ายในการท าประกันภยัราชการ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการท าประกันภยัรถราชการ 

ค่าจ้างเหมาส ารวจความพึงพอใจ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาส ารวจความพึงพอใจผู้รับบริการจาก



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน
ค่าตอบแทน 60,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ดังนี ้
งบด าเนินงาน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง ดังนี ้
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 247,440 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่ประจ าปี  เงินปรับปรุง
เงินประจ าต าแหน่ง 54,000 บาท

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,106,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 805,200 บาท

งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 1,226,640 บาท
งบบุคลากร 1,106,640 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 30,000 บาท
เพื่ออุดหนุน อปท. อบต.ฝางค า ในการท าโครงการขอเงินรับ

เงนิอุดหนุน 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน่

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง  รายละเอียดดังนี้
งบเงนิอุดหนุน 30,000 บาท

ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว
เคร่ืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 9,500 บาท

ตู้บานเล่ือนแบบทึบ 11,100 บาท
เพื่อจัดซ้ือตู้บานเล่ือนแบบทึบ ส าหรับเก็บเอกสาร จ านวน 3 หลังๆ

เคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง 25,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง  รายละเอียด

ค่าครภุณัฑ์ 45,900 บาท
ครุภณัฑ์ส านักงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคมของส านักปลัด เช่น 
งบลงทุน 45,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ของส านักปลัด เช่น ค่าฝากส่ง ไปรษณีย ์
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 91,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนที่ของส านัก
ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000 บาท

1.ค่าไฟฟ้าสาธารณะตามระเบียบการไฟฟ้าสาธารณะและ
ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 บาท

ค่าสาธารณปูโภค 526,000 บาท
ค่าไฟฟ้า 420,000 บาท

วสัดุคอมพิวเตอร์ 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุคอมพิวเตอร์ของส านักปลัดเช่นแผ่นจาน



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวนค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ 96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บ

ค่าจัดท าเวบ็ไซต์เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย 25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดูแลระบบเวบ็ไซค์ของเทศบาลต าบลนิคมสร้าง

ค่าใชส้อย 266,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับข้าราชการส่วน

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลซ่ึงมีสิทธิไ์ด้รับ
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการตาม
ค่าเช่าบ้าน 128,000 บาท

ค่าอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 30,000 บาท

ค่าตอบแทน 348,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ  พนักงานจ้างประจ าป ีเงินปรับปรุงเงิน
งบด าเนินงาน 819,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างประจ าปี  เงินปรับปรุง
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วท้องถิน่  ตาม
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 743,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่  เงินปรับปรุงเงินเดือน
เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,633,680 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 1,782,520 บาท

งานบรหิารงานคลัง 3,453,080 บาท
งบบุคลากร 2,633,680 บาท

วสัดุส านักงาน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนขับเคล่ือนแผนชุมชนสู่
ค่าวัสดุ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าโครงการจัดท าแผนพัฒนา
โครงการสนับสนุนการขับเคล่ือนแผนชุมชนสู่การพัฒนาท้องถิน่และ 10,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
โครงการจัดท าแผนพัฒนาท้องถิน่ 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านพักให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธเิบิกจ่ายได้
ค่าใชส้อย 40,000 บาท



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวนเงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 24,000 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 181,680 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่เงินปรับปรุงเงินเดือน

งบบุคลากร 813,960 บาท
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 813,960 บาท

พื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ หน่วยงานกองคลัง  เช่น  ค่าฝากส่ง
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการรกัษาความสงบภายใน 869,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท ์  หน่วยงานกองคลัง  และให้หมายความ
ค่าบริการไปรษณีย์ 20,000 บาท

ค่าสาธารณปูโภค 30,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 บาท

วสัดุคอมพิวเตอร์ 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุคอมพิวเตอร์ หน่วยงานกองคลัง เช่น 

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุโฆษณาเผยแพร่  หน่วยงานกองคลัง  

วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน  หน่วยงานกองคลัง  

วสัดุงานบ้านงานครัว 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุงานบ้านงานครัว  เช่น  แปรง  ไม้กวาด  

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวทิยุต่าง ๆ  ที่จ าเป็นต้องใช้ใน

วสัดุส านักงาน 75,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุส านักงานต่าง ๆ  ที่จ าเป็นต้องใช้ใน

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สิน  เช่น  
ค่าวัสดุ 175,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมส าหรับเจ้าหน้าที่ผู้จัดท า
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงฐานข้อมูลที่ดินและส่ิงปลูก
โครางการฝึกอบรมเพื่อพัฒนาประสิทธภิาพการจัดเก็บรายได้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษายานพาหนะของหน่วยงานกอง
โครงการจัดท าฐานข้อมูลที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการส าหรับข้าราชการ  
ค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษายานพาหนะ หน่วยงานกองคลัง 5,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 50,000 บาท

ค่าถ่ายเอกสาร 20,000 บาท
เบิกเพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน
เพื่อจ่ายเป็นผลประโยชน์ตอบแทนอื่นๆของพนักงานเทศบาลและ

ค่าเช่าบ้าน 180,000 บาท

ค่าตอบแทน 260,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและ
งบด าเนินงาน 714,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปของกอง
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 117,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวทิยฐานะของข้าราชการส่วนท้องถิน่ตาม
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,210,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการส่วนท้องถิน่ตาม
เงินวทิยฐานะ 67,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่ จ านวน 9 อัตรา ดังนี้
เงินประจ าต าแหน่ง 394,800 บาท

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 4,736,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 2,945,620 บาท

แผนงานการศึกษา
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 5,552,480 บาท

งบบุคลากร 4,736,480 บาท

โครงการเฝ้าระวงัและป้องกันอุบัติเหตุทางถนน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเฝ้าระวงัและป้องกันอุบัติเหตุทางถนนช่วง

โครงการ ฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภยัฝ่ายพลเรือน ( อปพร. ) 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการ ฝึกทบทวนพนักงานเจ้าหน้าที่งานป้องกัน

โครงการ ฝึกอบรมชุดปฏบิัติการจิตอาสาภยัพิบัติขององค์กรปกครอง 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรมชุดปฎบิัติการจิตอาสาภยัพิบัติขององค์กร

ค่าใชส้อย 180,000 บาท
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภยั 180,000 บาท
งบด าเนินงาน 180,000 บาท

วสัดุเคร่ืองดับเพลิง 56,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวสัดุดับเพลิง ดังนี้

งบด าเนินงาน 56,000 บาท
ค่าวัสดุ 56,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 542,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป 

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาล เช่น เงินเพิ่มค่า



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ของเทศบาลในส่วนของกอง

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร ประชามีสุข 
ค่าบริการโทรศัพท์ 3,000 บาท

ค่าสาธารณปูโภค 38,000 บาท
ค่าไฟฟ้า 30,000 บาท

วสัดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุคอมพิวเตอร์ของกองการศึกษา เช่น แผ่น

วสัดุงานบ้านงานครัว 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบ้านงานครัว เช่นแก้วน้ า ชุดกาแฟรับรอง

วสัดุส านักงาน 30,000 บาท
เพื่อใช้จ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุส านักงานต่างๆที่จ าเป็นต้องใช้ใน

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษาทรัพย์สินของทางราชการ
ค่าวัสดุ 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวนัเด็กแห่งชาติ ในเขตเทศบาลต าบล
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรในส่วน
จัดกิจกรรมวนัเด็กแห่งชาติ 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเล้ียง ค่า
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 10,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วกับการรับรองและพิธกีาร 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งพร้อมเคร่ืองด่ืม ค่าของขวญั 

ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร วดัศรีอุดม ประชามีสุข 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสิรินธร วดัศรีอุดม และ

ค่าถ่ายเอกสาร 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ

ค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป 96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป เดือนละ 8,000 บาท 

ค่าใชส้อย 341,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาพยาบาลต่างๆในส่วนของกองการศึกษา 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าการศึกษาเล่าเรียนบุตรให้กับพนักงานเทศบาลของ

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธเิบิกจ่ายได้ตาม
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวมงบบุคลากร 1,299,040 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนส าหรับสนับสนุนค่าอาหารกลางวนั
แผนงานสาธารณสุข

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 1,790,640 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 4,284,000 บาท

งบเงนิอุดหนุน 4,284,000 บาท
เงนิอุดหนุน 4,284,000 บาท

วสัดุงานบ้านงานครัว 2,251,535 บาท
1.ค่าวสัดุอาหารเสริม(นม)โรงเรียน จ านวน 1,954,524 บาท 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการไหวค้รูของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ค่าวัสดุ 2,251,535 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวนัของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จ านวน 3 
โครงการไหวค้รูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 9,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าอาหารกลางวนั 797,475 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน 175,150 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน 263,500 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 33,000 บาท

งบด าเนินงาน 3,529,660 บาท
ค่าใชส้อย 1,278,125 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนา
งานระดบัก่อนวัยเรยีนและประถมศึกษา 7,813,660 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
ค่าก่อสร้างอาคารหลังคาคลุมสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 70,000 บาท

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 70,000 บาท

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 22,000 บาท

โต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานพร้อมเก้าอี้จ านวน 1 ชุด 

ค่าครภุณัฑ์ 32,000 บาท
ครุภณัฑ์ส านักงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย ์ค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตราไปรษณีย์
งบลงทุน 102,000 บาท



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวนโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการส ารวจข้อมูลจนวนสัตวแ์ละขึน้ทะเบียน
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
โครงการส ารวจข้อมูลจ านวนสัตวแ์ละขึน้ทะเบียนสัตว ์(ตามโครงการ 5,000 บาท

งบด าเนินงาน 115,000 บาท
ค่าใชส้อย 115,000 บาท

งานบรกิารสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 375,000 บาท

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 บาท
เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล  แบบที่ 1(จอแสดง

ค่าครภุณัฑ์ 22,000 บาท
ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดวสัดุวทิยาศาสตร์ เช่น ทรายอะเบท น้ ายาพ่น
งบลงทุน 22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือถังขยะแบบมีล้อและมีฝาปิดบน มีช่องทิ้ง 1 
วสัดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุส านักงานต่างๆ ที่จ าเป็นต้องใช้ใน
วสัดุงานบ้านงานครัว 149,600 บาท

ค่าวัสดุ 259,600 บาท
วสัดุส านักงาน 10,000 บาท

โครงการพัฒนาศูนย์ดูแลโควดิชุมชนโรคติดเชื้อ(ศูนย์พักคอยระดับ 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการพัฒนาศูนย์

ค่าใชส้อย 100,000 บาท
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

ค่าเช่าบ้าน 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้พนักงานเทศบาลที่มีสิทธเิบิกจ่ายได้ตาม

ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 50,000 บาท
1.ค่าตอบแทนการปฎบิัติงานนอกเวลา เป็นเงิน 50,000 บาท 

งบด าเนินงาน 469,600 บาท
ค่าตอบแทน 110,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 849,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 389,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่ประจ าปี เงินปรับปรุง

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,299,040 บาท



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิน่ ตาม

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานเทศบาล เช่นเงินเพิ่มค่า
เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิน่ประจ าปี เงินปรับปรุง
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 24,000 บาท

เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,170,380 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 1,441,860 บาท

แผนงานเคหะและชมุชน
งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 3,470,480 บาท

งบบุคลากร 2,170,380 บาท

เคร่ืองคอมพิวเตอร์  ส าหรับงานประมวลผล  แบบที่ 1(จอแสดง

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 22,000 บาท

งบลงทุน 22,000 บาท
ค่าครภุณัฑ์ 22,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ ต้ังจ่ายจาก

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 139,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ต้ังจ่ายจากงินราย

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิน่ 376,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพนักงานส่วนท้องถิน่ประจ าปี เงินปรับปรุงเงินเดือน

งบบุคลากร 539,400 บาท
เงนิเดอืน (ฝ่ายประจ า) 539,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข ส าหรับ
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบรหิารทั่วไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์ 561,400 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 260,000 บาท

งบเงนิอุดหนุน 260,000 บาท
เงนิอุดหนุน 260,000 บาท

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชด าริ สมเด็จ 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการอนุรักษ์

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการป้องกันและ

โครงการบริหารจัดการขยะชุมชน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการบริหารจัดการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการป้องกันและ



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวนวสัดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 บาท

วสัดุก่อสร้าง 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวสัดุก่อสร้าง ของ กองช่างเทศบาลต าบลนิคม

วสัดุงานบ้านงานครัว 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุงานบ้านงานครว ส าหรับใช้ งานกองช่าง 

วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวสัดุอุปกรณ์ไฟฟ้า ภายในเขตเทศบาลต าบล

วสัดุส านักงาน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุส านักงานต่างๆที่จ าเป็นต้องใช้ใน

เพื่อเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินในความรับผิดชอบของ 
ค่าวัสดุ 511,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ส าหรับค่าเบี้ย
ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบ ารุงรักษาระบบประปา
ค่าเดินทางไปราชการ 20,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
ค่าซ่อมแซมและบ ารุงรักษาระบบประปา 170,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 370,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ หน่วยงาน กองช่าง ประกอบด้วย

ค่าใชส้อย 590,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินจ่ายช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้กับพนักงานกอง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจ า 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานเทศบาล

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาล ซ่ึงมีสิทธไิด้รับตาม
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการตาม
ค่าเช่าบ้าน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นๆให้กับพนักงานเทศบาล 
ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

ค่าตอบแทน 165,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานตามภารกิจและพนักงาน
งบด าเนินงาน 1,274,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 120,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 524,520 บาท



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

รวม

1. ค่าจ้างเหมาดูดส่ิงปฏกิูล (ส านักปลัด) จ านวน 10,000 บาท 
แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน

งานส่งเสรมิและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 190,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 300,000 บาท

งบด าเนินงาน 300,000 บาท
ค่าใชส้อย 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตเสาไฟฟ้าสาธารณะพร้อมเดินสายดับ
งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตสายดับไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน เขต
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยายเขตเสาไฟฟ้าสาธารณะพร้อมเดิน 50,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภมูิภาคขยายเขตสายสดับไฟฟ้าสาธารณะ 162,800 บาท

งบเงนิอุดหนุน 212,800 บาท
เงนิอุดหนุน 212,800 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน
งานไฟฟ้าและประปา 212,800 บาท

ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet printer) 6,300 บาท

จัดซ้ือเคร่ืองตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 29.5 นิ้ว ราคา 18,900 บาท 18,900 บาท
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป

ค่าครภุณัฑ์ 25,200 บาท
ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ของกองช่าง เช่น ค่าฝากส่ง โทรเลข ค่า
งบลงทุน 25,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ส านักงาน กองช่าง และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึน้ 
ค่าบริการไปรษณีย์ 3,000 บาท

ค่าสาธารณปูโภค 8,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 บาท

วสัดุอื่น 101,900 บาท
ค่ามิเตอร์ไฟฟ้าตลาดกลาง นิคมฯ เป็นเงิน 30,000 บาท

วสัดุคอมพิวเตอร์ 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร์ของ กองช่าง เช่น แผ่นจานบันทึก

วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุโฆษณาและเผยแพร่ ของ กองช่าง เช่น 

วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน ของกองช่าง เช่น 

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวสัดุยานพาหนะและขนส่ง กองช่าง เช่น 



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวนโครงการสืบสานประเพณีสงกรานต์ 50,000 บาท

โครงการประเพณีลอยกระทง 200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทง

โครงการกิจกรรมแห่เทียนเข้าพรรษาถวายวดัต่างๆ 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแห่เทียนเข้าพรรษาถวาย

ค่าใชส้อย 300,000 บาท
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 340,000 บาท
งบด าเนินงาน 300,000 บาท

จัดงานกีฬาต าบล 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานกีฬาต าบล

ค่าจัดส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาต่างๆ 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาต่างๆ

ค่าใชส้อย 110,000 บาท
รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 110,000 บาท

งบด าเนินงาน 110,000 บาท

อุดหนุนสถานีต ารวจสิรินธร 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสถานีต ารวจสิรินธรป้องกันยาเสพติด 

อุดหนุนที่ท าการปกครองอ าเภอสิรินธร (ศูนย์ปฏบิัติการป้องกันและ 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏบิัติการป้องกันและปราบปรามยา

เงนิอุดหนุน 60,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอุบลเมืองสะอาดราชธานีอีสาน
งบเงนิอุดหนุน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมตามโครงการอบรมส่งเสริม
โครงการอุบลเมืองสะอาดราชธานีอีสาน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมตามโครงการอบรมพัฒนา
โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวติผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมตามโครงการอบรมสนับสนุน
โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพสตรีและครอบครัว 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการโรงเรียน
โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 30,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ 50,000 บาท

งบด าเนินงาน 130,000 บาท
ค่าใชส้อย 130,000 บาท



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดต้ังโคมฟ้าส่องสวา่งทางสาธารณะภายในหมู่บ้าน 

โครงการติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย์ ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 259,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็น
โครงการติดต้ังโคมไฟฟ้าส่องสวา่งทางสาธารณะภายในหมู่บ้าน เขต 138,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็น
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็นช่วงๆตามสภาพ 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็น
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็นช่วงๆ ตามสภาพ 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง โดยวธิลีงหินคลุกเป็นช่วงๆ ตามสภาพ 204,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 9 บ้าน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล.หมู่ที่ 6 บ้านประชา
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 7 บ้าน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้าน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 4 บ้าน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้าน 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 13 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคสล. ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 12 270,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 240,000 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้าน 270,000 บาท

งบลงทุน 3,521,000 บาท
ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสรา้ง 3,521,000 บาท

1.อุดหนุนกิจการสภากาชาดจังหวดั จ านวน 20,000 บาท
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสรา้ง 3,521,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 บาท

งบเงนิอุดหนุน 40,000 บาท
เงนิอุดหนุน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการสืบสานประเพณี



หน้า : 1/1
วนัท่ีพิมพ์ : 9/6/2565  13:39:55

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน

รวม
รวม
รวม

จ านวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการล้างตลาดสด

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
โครงการล้างตลาดสดตามหลักสุขาภบิาล 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000 บาท
ค่าใชส้อย 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิน่ไทย รวมใจภกัด์ิ รักษ์พื้นที่สี
แผนงานการพาณชิย์

งานตลาดสด 20,000 บาท

รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
โครงการท้องถิน่ไทย รวมใจภกัด์ิ รักษ์พื้นที่สีเขียว 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000 บาท
ค่าใชส้อย 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย ์ประปา
แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรพัยากรธรรมชาติ 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย ์ประปา
โครงการติดต้ังระบบสูบน้ าพลังงานแสงอาทิตย์ ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 150,000 บาท



รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 5,000 บาท

หมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการพาณชิย์ 110,500 บาท

ค่าเช่าหรือบริการ 500,000 บาท

ดอกเบี้ย 300,000 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 11,000 บาท

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน 805,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 5,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 2,500 บาท

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 65,000 บาท

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ

2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนพาณิชย์ 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 3,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนราษฎร 4,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 150,000 บาท

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จ าหน่ายเนื้อสัตว์ 3,000 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,000 บาท

ภาษีป้าย 100,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 253,500 บาท

รายไดจ้ัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 2,100,000 บาท

ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 2,000,000 บาท

ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิ้น 52,690,000   บาท  แยกเป็น

วันทีพ่ิมพ์ : 9/6/2565  13:38:48 หนา้ : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย

อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



วันทีพ่ิมพ์ : 9/6/2565  13:38:48 หนา้ : 1/1

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวนเงินอุดหนุนทั่วไป 29,300,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

1,400,000 บาท

รายไดท้ี่รฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงนิอุดหนุน 29,300,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ 65,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 53,000 บาท

ภาษีธรุกิจเฉพาะ 50,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต 5,900,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,100,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,100,000 บาท

รายไดท้ี่รฐับาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 20,118,000 บาท

ภาษีรถยนต์ 450,000 บาท

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 1,000 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,000 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ 110,500 บาท

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 3,000 บาท



ปี 2563 ปี 2564

1,050.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

206,260.86 2,000,000.00 0.00 %
124,489.04 120,000.00 -16.67 %
331,799.90 2,120,000.00

0.00 2,000.00 50.00 %
3,705.40 5,000.00 -20.00 %

20.00 40.00
-

100.00
%

0.00 1,000.00
-

100.00
%

241,029.00 150,000.00 0.00 %
500.00 1,000.00 0.00 %

3,350.00 6,000.00 -33.33 %

0.00 1,000.00
-

100.00
%

485.00 2,000.00 -50.00 %
1,530.00 3,000.00 -33.33 %
2,842.00 3,000.00 0.00 %     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,951.00 3,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 1,093.00 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนพาณิชย์ 2,290.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนราษฎร 4,720.00 4,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับบัตรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 140,440.00 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้ง 0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จ าหน่ายเนื้อสัตว์ 0.00 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,229.20 4,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,032,942.39 2,100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต

     ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 2,000,000.00
     ภาษีป้าย 113,600.04 100,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 3,886,558.26 0.00
     ภาษีบ ารุงท้องที่ 32,784.09 0.00

ปี 2562 ยอดตา่ง ปี 2565
หมวดภาษีอากร

 
รายรบัจรงิ ประมาณการ

วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:38:22 หน้า : 1/1
รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย

อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:38:22 หน้า : 1/1
179,370.00 16,000.00 306.25 %

0.00 0.00 0.00 %

0.00 100.00
-

100.00
%

0.00 10,000.00
-

100.00
%

0.00 100.00
-

100.00
%

5,600.00 2,500.00 -20.00 %

0.00 300.00
-

100.00
%

12,323.00 6,000.00 -16.67 %
2,240.00 3,000.00 -16.67 %

10,760.00 22,000.00 -50.00 %
463,754.40 234,040.00

466.00 0.00 0.00 %
276,964.00 205,000.00 143.90 %
280,003.12 289,551.00 3.61 %

4,000.00 1,800.00 177.78 %
561,433.12 496,351.00

415.00 1,000.00
-

100.00
%

106,822.00 15,000.00 636.67 %
107,237.00 16,000.00

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด

     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือ 143,938.00 110,500.00
รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการ 144,638.00 110,500.00

หมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการพาณชิย์

     รายได้จากประปา 700.00 0.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 5,000.00
รวมหมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน 455,853.58 805,000.00

     ค่าเช่าหรือบริการ 203,181.00 500,000.00
     ดอกเบี้ย 252,672.58 300,000.00

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน
     ค่าเช่าที่ดิน 0.00 0.00

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 21,888.00 11,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 202,298.20 253,500.00

     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 5,217.00 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยาย 2,580.00 2,500.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น 2,200.00 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ
สถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซ่ึงมีพื้นที่เกิน 
200 ตารางเมตร

0.00 0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 200.00 0.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 20.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 15,470.00 65,000.00



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  13:38:22 หน้า : 1/1
8,980.00 1,000.00 0.00 %

0.00 50,000.00
-

100.00
%

13,473.13 30,000.00 -93.33 %
22,453.13 81,000.00

450,722.49 450,000.00 0.00 %
8,999,034.52 9,300,000.00 -2.15 %
3,080,478.12 3,200,000.00 -3.13 %

45,215.86 100,000.00 -50.00 %
5,879,691.16 6,100,000.00 -3.28 %

61,784.39 70,000.00 -7.14 %
52,033.12 60,000.00 -11.67 %

1,352,124.00 1,600,000.00 -12.50 %
19,921,083.66 20,880,000.00

29,244,646.00 28,300,000.00 3.53 %
29,244,646.00 28,300,000.00
50,652,407.21 52,127,391.00รวมทุกหมวด 54,685,290.47 52,690,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป 28,222,650.00 29,300,000.00
รวมหมวดเงนิอุดหนุน 28,222,650.00 29,300,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,602,673.30 20,118,000.00
หมวดเงนิอุดหนุน

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 58,627.32 53,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรมตาม 1,568,438.00 1,400,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 6,648,164.95 5,900,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 64,168.64 65,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,044,813.00 3,100,000.00
     ภาษีธรุกิจเฉพาะ 89,293.32 50,000.00

     ภาษีรถยนต์ 442,859.02 450,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,686,309.05 9,100,000.00

รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 24,235.00 3,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 24,235.00 2,000.00

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 1,000.00



ปี 2563 ปี 2564

1,050.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

206,260.86 2,000,000.00 0.00 %
124,489.04 120,000.00 -16.67 %
331,799.90 2,120,000.00

0.00 2,000.00 50.00 %
3,705.40 5,000.00 -20.00 %

20.00 40.00
-

100.00
%

0.00 1,000.00
-

100.00
%

241,029.00 150,000.00 0.00 %
500.00 1,000.00 0.00 %

3,350.00 6,000.00 -33.33 %

0.00 1,000.00
-

100.00
%

485.00 2,000.00 -50.00 %
1,530.00 3,000.00 -33.33 %

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 1,093.00 1,000.00
     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนพาณิชย์ 2,290.00 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนราษฎร 4,720.00 4,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับบัตรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 140,440.00 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้ง 0.00 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จ าหน่ายเนื้อสัตว์ 0.00 3,000.00
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,229.20 4,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 4,032,942.39 2,100,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต

     ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 2,000,000.00
     ภาษีป้าย 113,600.04 100,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 3,886,558.26 0.00
     ภาษีบ ารุงท้องที่ 32,784.09 0.00

ปี 2562 ยอดตา่ง ปี 2565
หมวดภาษีอากร

 
รายรบัจรงิ ประมาณการ

วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  14:49:45 หน้า : 1/1
รายงานประมาณการรายรบั

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565
เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย

อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  14:49:45 หน้า : 1/1
2,842.00 3,000.00 0.00 %

179,370.00 16,000.00 306.25 %
0.00 0.00 0.00 %

0.00 100.00
-

100.00
%

0.00 10,000.00
-

100.00
%

0.00 100.00
-

100.00
%

5,600.00 2,500.00 -20.00 %

0.00 300.00
-

100.00
%

12,323.00 6,000.00 -16.67 %
2,240.00 3,000.00 -16.67 %

10,760.00 22,000.00 -50.00 %
463,754.40 234,040.00

466.00 0.00 0.00 %
276,964.00 205,000.00 143.90 %
280,003.12 289,551.00 3.61 %

4,000.00 1,800.00 177.78 %
561,433.12 496,351.00

415.00 1,000.00
-

100.00
%

106,822.00 15,000.00 636.67 %     รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือ 143,938.00 110,500.00

หมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการพาณชิย์

     รายได้จากประปา 700.00 0.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 0.00 5,000.00
รวมหมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน 455,853.58 805,000.00

     ค่าเช่าหรือบริการ 203,181.00 500,000.00
     ดอกเบี้ย 252,672.58 300,000.00

หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน
     ค่าเช่าที่ดิน 0.00 0.00

     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 21,888.00 11,000.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 202,298.20 253,500.00

     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 5,217.00 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยาย 2,580.00 2,500.00

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น 2,200.00 2,000.00
     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานที่จ าหน่ายอาหารหรือ
สถานท่ีสะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซ่ึงมีพื้นที่เกิน 
200 ตารางเมตร

0.00 0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 200.00 0.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร 20.00 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน 0.00 0.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,951.00 3,000.00
     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 15,470.00 65,000.00



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  14:49:45 หน้า : 1/1
107,237.00 16,000.00

8,980.00 1,000.00 0.00 %

0.00 50,000.00
-

100.00
%

13,473.13 30,000.00 -93.33 %
22,453.13 81,000.00

450,722.49 450,000.00 0.00 %
8,999,034.52 9,300,000.00 -2.15 %
3,080,478.12 3,200,000.00 -3.13 %

45,215.86 100,000.00 -50.00 %
5,879,691.16 6,100,000.00 -3.28 %

61,784.39 70,000.00 -7.14 %
52,033.12 60,000.00 -11.67 %

1,352,124.00 1,600,000.00 -12.50 %
19,921,083.66 20,880,000.00

29,244,646.00 28,300,000.00 3.53 %
29,244,646.00 28,300,000.00
50,652,407.21 52,127,391.00รวมทุกหมวด 54,685,290.47 52,690,000.00

     เงินอุดหนุนทั่วไป 28,222,650.00 29,300,000.00
รวมหมวดเงนิอุดหนุน 28,222,650.00 29,300,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,602,673.30 20,118,000.00
หมวดเงนิอุดหนุน

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 58,627.32 53,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรมตาม 1,568,438.00 1,400,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 6,648,164.95 5,900,000.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 64,168.64 65,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,044,813.00 3,100,000.00
     ภาษีธรุกิจเฉพาะ 89,293.32 50,000.00

     ภาษีรถยนต์ 442,859.02 450,000.00
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,686,309.05 9,100,000.00

รวมหมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 24,235.00 3,000.00
หมวดภาษีจัดสรร

     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 0.00 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 24,235.00 2,000.00

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 0.00 1,000.00

รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการ 144,638.00 110,500.00



รวม
จ านวน
จ านวน

รวม
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน

รวม
จ านวน
จ านวน
จ านวน

รวม
จ านวน

รวม
จ านวน
จ านวน

รวม
รายไดท้ี่รฐับาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 20,118,000 บาท

เงินที่มีผู้อุทิศให้ 1,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 2,000 บาท

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ 110,500 บาท
หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 3,000 บาท

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 5,000 บาท
หมวดรายไดจ้ากสาธารณปูโภค และกิจการพาณชิย์ 110,500 บาท

ค่าเช่าหรือบริการ 500,000 บาท
ดอกเบี้ย 300,000 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 11,000 บาท
หมวดรายไดจ้ากทรพัย์สิน 805,000 บาท

ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 5,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกีย่วกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 2,500 บาท

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 65,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อ 2,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนพาณิชย์ 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 3,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับทะเบียนราษฎร 4,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกีย่วกับการควบคุมอาคาร 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 150,000 บาท
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่าย 1,000 บาท

ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จ าหน่ายเนื้อสัตว์ 3,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 4,000 บาท

ภาษีป้าย 100,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต 253,500 บาท

รายไดจ้ัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 2,100,000 บาท

ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 2,000,000 บาท

ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิ้น 52,690,000   บาท  แยกเป็น

วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  14:43:21 หน้า : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565

เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



วนัที่พิมพ์ : 9/6/2565  14:43:21 หน้า : 1/1

จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน
จ านวน

รวม
จ านวนเงินอุดหนุนทั่วไป 29,300,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 1,400,000 บาท
รายไดท้ี่รฐับาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงนิอุดหนุน 29,300,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ 65,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 53,000 บาท

ภาษีธรุกิจเฉพาะ 50,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต 5,900,000 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 9,100,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,100,000 บาท

ภาษีรถยนต์ 450,000 บาท



หน้า : 1/1

12,886,500
12,886,500

1,106,640 11,600,780
0 2,624,640

1,106,640 8,976,140
120,000 2,799,400

60,000 808,000
40,000 705,000
20,000 730,400

0 556,000
0 45,900
0 45,900
0 30,000
0 30,000

งบเงนิอุดหนุน 30,000 0
    เงินอุดหนุน 30,000 0

งบลงทุน 45,900 0
    ค่าครุภณัฑ์ 45,900 0

    ค่าวสัดุ 535,000 175,400
    ค่าสาธารณูปโภค 526,000 30,000

    ค่าตอบแทน 400,000 348,000
    ค่าใช้สอย 399,000 266,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,235,820 2,633,680
งบด าเนินงาน 1,860,000 819,400

รวมงบ

งบบุคลากร 7,860,460 2,633,680
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0

    งบกลาง 12,886,500
แผนงานบรหิารงานทั่วไป

งาน

งานบรหิารทั่วไป
งานวางแผนสถิตแิละ

วิชาการ
งานบรหิารงานคลัง

แผนงานงบกลาง

งาน

งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 12,886,500

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย

อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



หน้า : 1/1

1,226,640 14,476,080

0
0

180,000
0

180,000
180,000

0
0

3,529,660
0

1,278,125
2,251,535

0
0
0
0

    ค่าครุภณัฑ์ 32,000 32,000
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 70,000 70,000

    ค่าสาธารณูปโภค 38,000 38,000
งบลงทุน 102,000 102,000

    ค่าใช้สอย 341,000 1,619,125
    ค่าวสัดุ 75,000 2,326,535

งบด าเนินงาน 714,000 4,243,660
    ค่าตอบแทน 260,000 260,000

งบบุคลากร 4,736,480 4,736,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,736,480 4,736,480

แผนงานการศึกษา

งาน
งานบรหิารทั่วไป
เก่ียวกับการศึกษา

งานระดบัก่อนวัยเรยีน
และประถมศึกษา

รวมงบ

    ค่าใช้สอย 0 180,000
รวม 869,960 1,049,960

งบด าเนินงาน 56,000 236,000
    ค่าวสัดุ 56,000 56,000

งบบุคลากร 813,960 813,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 813,960 813,960

รวม 9,796,360 3,453,080
แผนงานการรกัษาความสงบภายใน

งาน
งานบรหิารทั่วไป
เก่ียวกับการรกัษา
ความสงบภายใน

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภยั

รวมงบ



หน้า : 1/1

4,284,000
4,284,000
7,813,660

0
0

115,000
0

115,000
0
0
0

260,000
260,000
375,000

539,400
539,400
22,000

งบบุคลากร 539,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 539,400
งบลงทุน 22,000

รวม 1,790,640 2,165,640
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งาน
งานบรหิารทั่วไป

เก่ียวกับสังคมสงเคราะห์
รวมงบ

งบเงนิอุดหนุน 0 260,000
    เงินอุดหนุน 0 260,000

งบลงทุน 22,000 22,000
    ค่าครุภณัฑ์ 22,000 22,000

    ค่าใช้สอย 100,000 215,000
    ค่าวสัดุ 259,600 259,600

งบด าเนินงาน 469,600 584,600
    ค่าตอบแทน 110,000 110,000

งบบุคลากร 1,299,040 1,299,040
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,299,040 1,299,040

รวม 5,552,480 13,366,140
แผนงานสาธารณสุข

งาน
งานบรหิารทั่วไป

เก่ียวกับสาธารณสุข
งานบรกิารสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวมงบ

งบเงนิอุดหนุน 0 4,284,000
    เงินอุดหนุน 0 4,284,000



หน้า : 1/1

22,000
561,400

0 2,170,380
0 2,170,380
0 1,574,900
0 165,000
0 890,000
0 511,900
0 8,000
0 25,200
0 25,200

212,800 212,800
212,800 212,800
212,800 3,983,280

130,000
130,000
60,000

    ค่าใช้สอย 130,000
งบเงนิอุดหนุน 60,000

แผนงานสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน

งาน
งานส่งเสรมิและ
สนับสนุนความ
เขม้แขง็ชมุชน

รวมงบ

งบด าเนินงาน 130,000

    เงินอุดหนุน 0 0
รวม 3,470,480 300,000

    ค่าครุภณัฑ์ 25,200 0
งบเงนิอุดหนุน 0 0

    ค่าสาธารณูปโภค 8,000 0
งบลงทุน 25,200 0

    ค่าใช้สอย 590,000 300,000
    ค่าวสัดุ 511,900 0

งบด าเนินงาน 1,274,900 300,000
    ค่าตอบแทน 165,000 0

รวมงบ

งบบุคลากร 2,170,380 0
    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,170,380 0

    ค่าครุภณัฑ์ 22,000
รวม 561,400

แผนงานเคหะและชมุชน

งาน
งานบรหิารทั่วไป

เก่ียวกับเคหะและชมุชน
งานไฟฟ้าและประปา

งานก าจัดขยะมลูฝอย
และสิ่งปฏกูิล



หน้า : 1/1

60,000
190,000

300,000
300,000
40,000
40,000

340,000

3,521,000
3,521,000
3,521,000

20,000
20,000    ค่าใช้สอย 20,000

แผนงานการเกษตร

งาน
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรพัยากรธรรมชาติ

รวมงบ

งบด าเนินงาน 20,000

งบลงทุน 3,521,000
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 3,521,000

รวม 3,521,000

รวม 110,000 450,000
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งาน

งานก่อสรา้ง รวมงบ

งบเงนิอุดหนุน 0 40,000
    เงินอุดหนุน 0 40,000

งบด าเนินงาน 110,000 410,000
    ค่าใช้สอย 110,000 410,000

รวม 190,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งาน

งานกีฬาและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถ่ิน
รวมงบ

    เงินอุดหนุน 60,000



หน้า : 1/1

20,000

20,000
20,000
20,000

งบด าเนินงาน 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000

รวม 20,000

รวม 20,000
แผนงานการพาณชิย์

งาน

งานตลาดสด รวมงบ



งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 52,690,000

แผนงานการพาณิชย์ 20,000
ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 12,886,500

ดา้นการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,521,000
แผนงานการเกษตร 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 3,983,280
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 190,000
แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 450,000

แผนงานการศึกษา 13,366,140
แผนงานสาธารณสุข 2,165,640
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 561,400

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,476,080
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,049,960

ดา้นบรกิารชมุชนและสังคม

ดา้น รวม
ดา้นบรหิารทั่วไป

บันทึกหลักการและเหตผุล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ของเทศบาลต าบลนิคมสร้างตนเองล าโดมน้อย
อ าเภอสิรินธร  จังหวดัอุบลราชธานี



159,730 159,730

39,910 39,910
580,000 580,000

13,255 13,255
8,264,400 8,264,400

2,760,000 2,760,000

72,000 72,000
100,000 100,000

429,205 429,205

468,000 468,000

695,520 695,520

120,000 120,000

120,000 120,000

198,720 198,720
1,490,400 1,490,400

5,953,220 181,680 2,945,620 389,400 376,080 1,441,860 11,287,860

384,000 394,800 60,000 838,800
2,434,920 542,280 1,210,960 849,640 139,320 524,520 5,701,640

204,000 66,000 117,900 60,000 24,000 120,000 591,900

24,000 24,000 48,000
67,200 67,200

วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

เทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

แผนงาน
งบกลาง

แผนงาน
บริหารงา
นท่ัวไป

แผนงาน
การ
รักษา
ความ
สงบ

ภายใน

แผนงาน
การศึกษา

แผนงาน
สาธารณ

สุข

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์

แผนงา
นเคหะ
และ

ชุมชน

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของชุมชน

แผนงาน
การ

ศาสนา 
วัฒนธรร
ม และ

นันทนาก

แผนงาน
อุตสาหก

รรม
และการ
โยธา

แผนงาน
การเกษตร

แผนงาน
การ

พาณิชย์
รวม

แผนงา
นงบ/รายจ่าย/

ประเภทรายจ่าย

งบ
กลาง

งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้

เงินสมทบกองทุนเงิน

เบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์

ค่าช าระดอกเบ้ีย
เงินสมทบกองทุน

เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ
เบ้ียยังชีพความพิการ

เงินส ารองจ่าย
รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุน

งบ
บุคล
ากร

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รอง
ค่าตอบแทนประจ า
ค่าตอบแทนพิเศษ
ค่าตอบแทนรายเดือน
ค่าตอบแทน

เงินเดือน 
(ฝ่าย
ประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ 
เงินประจ าต าแหน่ง
ค่าตอบแทนพนักงาน
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของ
เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของ
เงินวิทยฐานะ



วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

180,000 10,000 20,000 210,000

10,000 10,000
50,000 50,000 5,000 105,000

488,000 180,000 60,000 120,000 848,000

60,000 60,000 10,000 130,000

20,000 10,000 10,000 40,000
670,000 670,000

25,000 25,000
10,000 10,000
96,000 96,000

3,000 3,000
96,000 96,000
20,000 20,000
30,000 30,000
20,000 5,000 25,000
20,000 20,000
40,000 10,000 50,000

80,000 30,000 110,000

5,000 5,000
10,000 10,000
70,000 70,000
40,000 40,000
30,000 30,000
10,000 10,000
10,000 10,000

งบ
ด าเนิ
นงาน

ค่าตอบแท
น

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติ
ค่าเบ้ียประชุม
ค่าตอบแทนการ
ค่าเช่าบ้าน
เงินช่วยเหลือ
เงินช่วยเหลือ
เงินช่วยเหลือค่า

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มา
ค่าจัดท าเว็บไซต์
ค่าจ้างเหมาถ่าย
ค่าจ้างเหมาบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ
ค่าจ้างเหมาบริการ
ค่าจ้างเหมาส ารวจ
ค่าใช้จ่ายในการท า
ค่าถ่ายเอกสาร
ค่าธรรมเนียมศาล
รายจ่ายเก่ียวกับการ
รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับ
ค่าใช้จ่ายในการ
ค่าซ่อมแซม
ค่าพวงมาลัย ช่อ
โครงการจัดกิจกรรม
โครงการจัดท า
โครงการจัดท า
โครงการจัดท า
โครงการศึกษาดูงาน



วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

10,000 10,000
10,000 10,000
70,000 40,000 30,000 140,000

30,000 30,000
100,000 100,000

50,000 50,000
96,000 96,000

100,000 100,000

10,000 10,000
33,000 33,000

263,500 263,500

175,150 175,150

797,475 797,475

9,000 9,000
50,000 50,000

5,000 5,000
40,000 40,000
20,000 20,000
30,000 30,000

100,000 100,000

20,000 20,000
170,000 170,000

20,000 20,000
50,000 50,000
30,000 30,000
10,000 10,000
20,000 20,000

งบ
ด าเนิ
นงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุน
โครางการฝึกอบรม
ค่าบ ารุงรักษาและ
โครงการ ฝึกอบรม
โครงการ ฝึกอบรม
โครงการเฝ้าระวัง
ค่าจ้างเหมาคนงาน
ซ่อมแซมศูนย์พัฒนา
โครงการพัฒนา
ค่าใช้จ่ายในการ
โครงการสนับสนุน
โครงการสนับสนุน
โครงการสนับสนุน
โครงการไหว้ครูศูนย์
จัดกิจกรรมวันเด็ก
โครงการส ารวจ
โครงการควบคุมและ
โครงการบริหาร
โครงการป้องกันและ
โครงการพัฒนาศูนย์
โครงการอนุรักษ์
ค่าซ่อมแซมและ
ค่าเดินทางไปราชการ
โครงการโรงเรียน
โครงการสนับสนุน
โครงการอบรม
โครงการอบรม



วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

20,000 20,000
100,000 100,000
10,000 10,000
50,000 50,000
200,000 200,000
50,000 50,000

20,000 20,000
20,000 20,000

165,400 30,000 10,000 40,000 245,400

25,000 200,000 225,000

50,000 2,266,535 149,600 10,000 2,476,135

5,000 30,000 35,000
40,000 30,000 70,000

305,000 50,000 355,000

20,000 10,000 30,000
10,000 10,000

110,000 30,000 40,000 180,000

56,000 56,000
100,000 100,000

101,900 101,900

420,000 30,000 450,000

15,000 3,000 5,000 23,000
30,000 5,000 3,000 38,000
91,000 91,000

25,300 25,300
11,100 11,100

งบ
ด าเนิ
นงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอุบลเมือง
จัดงานกีฬาต าบล
ค่าจัดส่งทีมกีฬาเข้า
โครงการกิจกรรมแห่
โครงการประเพณี
โครงการสืบสาน
โครงการท้องถ่ินไทย 
โครงการล้างตลาดสด

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ
วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุก่อสร้าง
วัสดุยานพาหนะและ
วัสดุเช้ือเพลิงและ
วัสดุโฆษณาและ
วัสดุเคร่ืองแต่งกาย
วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุเคร่ืองดับเพลิง
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
วัสดุอ่ืน

ค่า
สาธารณูปโ
ภค

ค่าไฟฟ้า
ค่าบริการโทรศัพท์
ค่าบริการไปรษณีย์
ค่าบริการส่ือสารและ

งบ
ลงทุ
น

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน
เคร่ืองปรับอากาศ
ตู้บานเล่ือนแบบทึบ



วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

9,500 9,500
10,000 10,000

22,000 22,000
22,000 22,000 44,000

18,900 18,900
6,300 6,300

70,000 70,000
270,000 270,000

240,000 240,000

270,000 270,000

270,000 270,000

270,000 270,000

270,000 270,000

250,000 250,000

270,000 270,000

270,000 270,000

204,000 204,000

270,000 270,000

120,000 120,000

138,000 138,000

259,000 259,000

150,000 150,000

30,000 30,000

งบ
ลงทุ
น

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงาน
เคร่ืองตัดหญ้าแบบ
โต๊ะท างานพร้อมเก้าอ้ี
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
เคร่ืองคอมพิวเตอร์
จัดซ้ือเคร่ืองตัดแต่ง
เคร่ืองพิมพ์แบบฉีด

ค่าท่ีดิน
และ
ส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิง
ค่าก่อสร้างอาคาร
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้าง
โครงการซ่อมแซม
โครงการซ่อมแซม
โครงการซ่อมแซม
โครงการติดต้ังโคม
โครงการติดต้ังระบบ
โครงการติดต้ังระบบ

งบ
เงิน
อุดห
นุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กร



วันทีพ่มิพ ์: 9/6/2565  13:40:26 หนา้ : 1/1

4,284,000 260,000 40,000 4,584,000

162,800 162,800

50,000 50,000
30,000 30,000
30,000 30,000

12,886,500 14,476,080 1,049,960 13,366,140 2,165,640 561,400 3,983,280 190,000 450,000 3,521,000 20,000 20,000 52,690,000

เงินอุดหนุนส่วน
ราชการ
อุดหนุนการไฟฟ้า
อุดหนุนการไฟฟ้า
อุดหนุนท่ีท าการ
อุดหนุนสถานีต ารวจ

รวม

งบ
เงิน
อุดห
นุน

เงินอุดหนุน


